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Celldömölk Város Önkormány-
zata, valamint a Kemenesaljai 
Művelődési Központ és Könyvtár 
idén is szervezett megemlékezést az 
1848/49-es forradalom és szabad-
ságharc tiszteletére. A műsoros ün-
nepi rendezvényre március 14-én 
került sor a Szentháromság téren.

A Szentháromság téren összegyűlt 
ünneplő diákságot és közösséget Fe-
hér László polgármester köszöntöt-
te, aki kiemelte, hogy március 15-én 
177 éve ünnepeljük a fiatalságot, a 
bátorságot, a hazafiságot és az önfel-
áldozást. Sok mindent tanulhatunk a 
márciusi ifjaktól, többek közt azt is, 
hogy küzdjünk közösen a céljainkért 
és soha ne feledjük, hogy összefogás-
sal nagy dolgokra vagyunk képesek. 
Az emlékező rendezvény ünnepi be-
szédét Ágh Péter államtitkár, ország-
gyűlési képviselőtől hallhatták az 
egybegyűltek. Beszédét elsősorban a 
szép számban jelenlevő diáksághoz 
intézte történelmi ismereteket is átad-
va részükre. „Nemzeti ünnepünk kap-
csán is elsősorban azt keressük, ami 
összeköt, és ne azt, ami szétválaszt 

bennünket. Legyen béke, szabadság 
és egyetértés!” -fejezte be beszédét az 
államtitkár. Az ezt követő ünnepi mű-
sorban közreműködtek a Celldömöl-
ki Városi Általános Iskola diákjai, az 
előadást összeállították Mógor Anita, 
Süléné Jakab Roxána és Asbóthné 
Körmendi Erzsébet tanárnők. A jelen-
levő hivatalos szervek, pártok, intéz-
mények, civil szervezetek képviselői 
elhelyezték a tisztelet és emlékezés 

koszorúit az első magyar miniszterel-
nök, Batthyány Lajos és a szabadság-
harc kemenesaljai hősei tiszteletére 
állított emléktábláknál, majd a teme-
tőben Virághalmi Ferenc és Széll Jó-
zsef 48/49-es hősök sírjánál is.	
	 »Reiner Anita

A forradalomra és szabadságharcra emlékeztek

Az alsósági tagiskolában is 
megemlékeztek az 1848-as for-
radalom eseményeiről. Az ün-
nepi koszorúzást megelőzően az 
intézmény diákjai rövid műsorral 
tisztelegtek a hősök előtt március 
14-én.

Ipsicsné Nagy Erzsébet tagintézmény- 
vezető ünnepi beszédével vette kez-
detét a március 15- i megemlékezés 
az alsósági tagiskolában. Az ünnepi 
alkalmat minden évben hagyomá-
nyos módon megszervezi az intéz-
mény. A tagiskolában összegyűlt 
közönséghez intézett beszédében 
az igazgató kitért a forradalmi ese-
ményekre és az egykori hősökre is, 
akik mind-mind példaként szolgál-
hatnak a mai magyarság számára. 
Az intézménybe járó diákok zenés-
táncos összeállítással készültek, me-
lyet versekkel színesítettek, ezzel is 
fejet hajtva a forradalom nagyjainak 
emléke előtt. Ezt követően a tisz-
telet és emlékezés koszorúit helyez-
ték el a Berzsenyi Lénárdról készült 
dombormű előtt, akinek alakja azért 
is kiemelkedő jelentőségű, hiszen a 

magyar forradalom és szabadságharc 
legnagyobb méretű és forrásértékű 
galériáját alkotta meg az olmützi 
várbörtönben töltött ideje alatt. 
	 »NFM

Márciusi ifjak
Már kisgyermekkorban megta-
nuljuk, hogy mire is emlékezünk 
március idusán. Ismerjük a tör-
ténteket, a helyszíneket és az ab-
ban főszerepet vállaló neveket. 
Kívülről fújjuk a Nemzeti dalt és 
a 12 pontot, közösen harsogjuk a 
megemlékezéseken, hogy "Most 
vagy soha!". Szép dolog emlékez-
ni és tisztelegni a hősök előtt, de 
mindez addig tart csupán, míg 
az ünnepi rendezvények végén 
elhangzik a Szózat és a tömeg 
szétszéled. Ugyanakkor Petőfi, 
Jókai és a többiek azért küzdöttek, 
hogy minden kornak meglegye-
nek a maga márciusi ifjai. Hogy 
az igazságtalanság ellen - legyen 
az bármely évtized, vagy évszázad 
- legyen, aki felvegye a harcot. 
Hol vannak ma a modernkor már-
ciusi ifjai? Hol vannak azok, akik 
nemcsak a színpadon vállalják ezt 
a szerepet? Azt hiszem, itt járnak 
köztünk. Csupán nyitott szemmel 
kell lennünk és figyelnünk az apró 
jeleket. Ők ugyanis csak a jelre vár-
nak, hogy a homályba burkolózást 
hátrahagyva, kiléphessenek végre 
a fényre. 

»NFM

» FELÜTÉS

A Celldömölki Városi Általános Iskola ünneplő diákjai

Megemlékezés március idusán

A sági tagiskola márciusi ifjai
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A Kemenesaljai Művelődési Köz-
pont és Könyvtár idén 12. alka-
lommal rendezte meg a Totál Plán 
Független Filmfesztivált. A már-
cius elsején és másodikán tartott 
filmszemlére 15 alkotás érkezett 
mind belföldről, mind a határo-
kon túlról.

Március 1-jén tartották a megnyi-
tót, ahol az igazgatónő, Pálné Hor-
váth Mária köszöntötte a nézőket, és 
megnyitotta a már hagyományosnak 
mondható fesztivált. Ezek után Pál-
fai Károly One more like című drá-
máját, sportfilmjét tekinthette meg 
a mozitermet betöltő közönség. A 
film megtörtént eseményeken ala-
puló fikciós történet egy bokszoló 
és egy gyermekotthonban felnőtt 
lány szerelméről, a közösségi média 
világának valós veszélyeiről. A zsű-
ri nagynevű tagjai – Erdélyi János, 
Szőts István-díjas, Balázs Béla-díjas 
filmrendező, a Magyar Művésze-
ti Akadémia levelező tagja, Dóka 
Péter író, drámaíró, filmkritikus és 
Gönye László forgatókönyvíró – a 
film témájáról, történetéről, vala-
mint az alkotás készítési körülmé-
nyeiről beszélgettek a vetítés után 
Pálfai Károly rendezővel, Ipsics 
Áron zeneszerzővel, valamint Décsi 
Zsófiával, a film táncos jeleneteinek 
koreográfusával. A mintegy egyórás 
beszélgetésen a közönség soraiból 
is várták a kérdéseket és a vélemé-
nyeket. A film egyik zeneszerzője, 
Ipsics Áron neve sem ismeretlen a 
celldömölkieknek. Kis városunkban 
született, hat évig kürtölt, hosszú 
éveken keresztül táncolt a Keme-
nesalja Néptánccsoportban. A film 
alkotóitól megtudhattuk, hogy nem 

művészi önkifejezésnek szánták, és 
hogy nem lehet elhelyezni egy hazai 
filmpalettán, inkább egy edukációs 
palettán. Igyekeztek hitelesek len-
ni: igazi rendőrök, kommandósok 
szerepelnek a filmben, valódi bör-
tönben és műtőben is forgattak. A 
történet szíve a forgatókönyvíró sze-

rint a jó döntés-rossz döntés határa. 
Gönye László zsűritag szerint: a bí-
ráló testület értékelésében nemcsak 
az alkotások technikai színvonalát, 
a mesterségbeli tudást vette figye-
lembe, de azt is fontosnak tartották, 
hogy az alkotók választott témájukat 
mennyire kreatívan, érthetően, ér-
dekesen dolgozták fel, sőt, maga a 
témaválasztás is az értékelés szem-
pontjai közé tartozott. A neves forga-
tókönyvíró azt is megjegyezte, hogy 
külön elismerést érdemel, hogy a ne-
vezett filmek nagy része mindenfajta 
állami támogatás nélkül, a készítők 
elkötelezettségének köszönhetően, 
önerőből készült el. Erdélyi János 
filmrendező zsűritag szerint nagyon 
kevés gyerekek, illetve fiatalok által 
készített alkotás érkezett, és hangsú-
lyozta, hogy a zsűri nagyon örülne, 
ha egy celldömölki gimnazista is 
nevezne, részt venne a fesztiválon. 
Dóka Péter szerint az alkotások kö-
zött elvált az a négy-öt film a többi-
től, aminek végül díjat lehetett adni. 
Véleménye szerint, bár nem sok film 
érkezett, de nagyon színes volt a me-
zőny. A rendezvény második napján 
minden beérkezett filmet megtekint-
hettek az érdeklődők. 
A bíráló bizottság döntése alapján 
az eredményhirdetésen a fesztivál 
fődíját Forgács József A szabadság 
olimpikonja című filmje kapta. Az 

Oroszlányból érkezett mű a telepü-
lés Toldi Miklósáról, a regényes éle-
tű, rettenetes erejű Hanzlik Jánosról 
szól. A medvével birkózó, vagy 
az orosz fogságból gyalog hazaté-
rő, erős élni akarással rendelkező 
súlyemelőre gyermekei emlékeznek, 
nagy szeretettel beszélnek róla. Az 
alkotó szerint egy kicsit a 20. század 
esszenciája az ő élete. A zsűri szerint 
a mezőny kiemelkedő alkotása ez a 
film, annál is inkább, mert az alkotó 
nemcsak rendezője, de operatőre és 
vágója is a műnek. Forgács József a 
fesztivál fődíját személyesen vette át. 
A legjobb természetfilm Keresztúri 
Ferenc Egy év a bozótosban című 
alkotása, amiben egy év természet-
ben megfigyelhető változásait követ-
hetjük a Dél-Dunántúlon, a Mecsek 
egy bozótosában, megismerkedve a 
különböző madarakkal és egyéb ott 
élő állatokkal. 
A legjobb ismeretterjesztő film díja 
egy évek óta visszatérő alkotó mun-
kájának járt: Poroszka Magyar Zsolt 
– A méhészet négy évszaka, NYÁR. 
A méhek és a méhészek nyáron vég-
zett szorgoskodását és munkáját 
mutatja be díjazásra méltó módon. 
A nyári időszakban adódó tevé-
kenységekről, a hosszú, hőséggel és 
szárazsággal terhelt nyári nappalok 
lehetőségeiről, a megfelelő méhle-
gelők felkereséséről, a méhészek 
szakmai tevékenységéről is hallha-
tunk a filmben. 
A legjobb kisjátékfilm Rumann Ger-
gő Simon Majd csinálunk belőle mo-
zaikot című filmje kapta. Művében a 
feleslegesnek tűnő családi hagyomá-
nyok, megszokások, a nagyobb csa-
ládi vasárnapi ebédek konfliktusai 
mögött rejtőző összetartó erőt kere-
si-kutatja. 
A fesztivál különdíját pedig Boros 
Ferenc – Horváth Zoltán A gönyűi 
aranyember című dokumentumfilm-
je kapta. A Duna partján tevékeny-
kedő, aranymosással foglalkozó 
címszereplő mesél gyermekkoráról, a 
vízhez kötődő, hajós életéről, majd a 
csillogó idős napjaiban végzett, rész-
letesen bemutatott aranymosásról 
szól. Gratulálunk a díjazottaknak!.  	
	 »Bincze Diána

Totál Plán -Független filmesek fesztiválja

Díjazták az elkészült alkotásokat
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Minden év márciusában, nemzeti 
ünnepünkhöz kapcsolódóan adják 
át a megyei kitüntetéseket azon sze-
mélyek számára, akik hivatásukat 
a közösség érdekében gyakorolják. 
Idén négy olyan személy is kitünte-
tésben részesült a Szombathelyen 
megrendezett ünnepségen, kik mun-
kájuk során Celldömölk érdekében 
végeznek szolgálatot.

A Vas Vármegyei Közgyűlés rendelete 
alapján a vármegye érdekében végzett 
kimagasló hivatásbeli érdemek elisme-
réséül március 15. napja emlékére több 
személy is kitüntetésben részesült. A 
rendezvénynek idén a megyeháza adott 
otthont, mely Majthényi László köz-
gyűlési elnök köszöntőjével kezdődött, 
majd Vámos Zoltán főispán ünnepi 
beszédével folytatódott. Ezt követően 
vette kezdetét a kitüntetésátadó cere-
mónia, mely során több celldömölki 
illetékességű személy is elismerésben 
részesült. Őket arról kérdeztük, hogy 
mi motiválja őket hivatásukban és mi 
volt az első gondolatuk, amikor a ki-
tüntetésről értesültek.  

Vas Vármegye Szolgálatáért Kultu-
rális Tagozata elismerésben részesült 
Döme László a Kemenesaljai Trianon 
Társaság tagja, aki régóta aktívan ve-
zeti és segíti több civil szervezet mun-
káját is. Szívügye Vas vármegye és az 
egész Kárpát-medence történelmi ha-
gyományainak ápolása. 
Döme László: Ez egy nagy elismerés 
és egyben visszaigazolás is, hogy jó 
úton járok és valami olyasmit értem 
el a civil szervezetek, valamint a kul-

túra területén -itt gondolok például az 
Önkéntes Tűzoltó Egyesületre, a Ke-
menesalja és Honismereti Egyesületre, 
vagy a Kemenesaljai Trianon Társa-
ságra -, ami értékelendő és a munkám 
nem jutott az ebek harmincadjára. Sze-
retném ezt a munkát a továbbiakban 
is így végezni. Többek között Celldö-
mölk egyik testvérvárosi kapcsolata, 
mely Erdőszentgyörggyel áll fenn is az 

én javaslatomra született korábban, így 
ezt a kapcsolatot is szeretném tovább 
ápolni a jövőben.

Vas Vármegye Közgyűlése elnöké-
nek emlékérme elismerésben része-
sült Dr. Bérdi Zsolt fogorvos, aki 1988 
óta dolgozik a fogászati alapellátásban 
Celldömölkön. Munkáját a jó felké-
szültségen alapuló körültekintő, lelkiis-
meretes munkavégzés jellemzi, magas 
szakmai elhivatottsággal rendelkezik, 
melyet a lakosság is megbecsül.
Bérdi Zsolt: Amikor értesültem a ki-
tüntetésről, nagyon meglepődtem. Pont 
a sípályán, lesiklás közben ért a hír és 
először azt hittem valamit rosszul ér-
tettem. Először szóhoz sem tudtam jut-
ni. Nagyon meglepődtem, de nagyon 
örültem is neki. A mindennapokban a 
munkám során a feladatok elvégzése és 
a kihívások megoldása motivál, a köte-
lesség. Egykoron azért választottam 
ezt szakmát, mert édesapám is házior-
vos volt, így nem volt teljesen idegen 
tőlem ez a gondolat. Az ő tanácsára 
döntöttem e mellett a pálya mellett.

Mesterházyné Kovács Lilla a Celldö-
mölki Közös Önkormányzati Hivatal 

pénzügyi irodavezetője szintén a Köz-
gyűlés Elnökének Emlékérme elis-
merést vehette át. 2004 óta dolgozik a 
Hivatalban. Munkája során -melynek 
részét képezi a város költségvetésének 
előkészítése is- magas fokú precizitás 
és a jogszabályok teljes körű, napra-
kész ismerete jellemzi.  
Mesterházyné Kovács Lilla: Meg-
lepődtem, amikor értesültem erről, 
ugyanis nem tudtam arról, hogy a 
főnökeim felterjesztettek, de nagyon 
köszönöm nekik, valamint Majthé-
nyi elnök úrnak is. Ez egy nagy elis-
merés. Azért döntöttem annak idején 
a közgazdasági pálya mellett, mert a 
matematika volt a kedvenc tantárgyam 
a középiskolában és olyan irányban 
szerettem volna továbbtanulni, ahol ez 
a központi tárgy. Azt szeretem ebben 
a szakmában, hogy a számok nem ha-
zudnak. A munkámban több minden is 
motivál. Az ember, ha leteszi a voksát 
egy munkahely mellett nagyon sok dol-
got figyelembe vesz. Én azért szeretem 
nagyon, mert egy jó csapatba kerültem. 
A pénzügyi irodán jó a légkör, feszült-
ségmentesen tudunk együtt dolgozni. 
A kitüntetés a kollégáim érdeme is.

Tarcziné Baranyai Tímea a Népjó-
léti Szolgálat vezető gondozójaként 
tevékenykedik. Ő a Vas Vármegye 
Szolgálatáért Szociális Tagozata elis-
merésben részesült. Pályáját 2000-ben 
kezdte meg a Népjóléti Szolgálat ber-
kein belül, munkáját azóta is lendüle-
tesség, motiváltság és szakmaszeretet 
jellemzi. Az intézményt sokszor segíti 
jó észrevételeivel.
Tarcziné Baranyai Tímea: Nagyon há-
lás vagyok ezért a kitüntetésért, ami 
nemcsak nekem szól, hanem a kollégá-
imnak is, hiszen ez egy csapatmunka. 
Azon dolgozunk, hogy segíteni tudjunk 
a rászorultaknak. Köszönöm azoknak, 
akik úgy érzik, hogy a gondoskodás 
érték. Ez az elismerés megerősített 
engem abban, amiben egyébként is 
hiszek, hogy a gondoskodáspolitika 
kiemelt fontosságú kell, hogy legyen 
társadalmunkban. Nem utolsó sorban 
köszönettel tartozom Nagy Zoltán 
igazgató úrnak is, hogy minden elkép-
zelésemnek utat ad. Az idős emberek 
szeretete motivál igazán, valamint az, 
hogy újabb ismereteket szerezzek: sze-
retnék a jövőben még tanulni.
Az elismerésben részesülteknek ez al-
kalommal is szívből gratulálunk szer-
kesztőségünk nevében!
.  	 »NFM

Celldömölki kiválóságok a megyei ünnepségen

A képen balról jobbra: Döme László, Mesterházyné Kovács Lilla, Dr. Bérdi Zsolt, 
Tarcziné Baranyai Tímea



6

Új Kemenesalja »   2025. 03. 28.V E G Y E S «

A Kemenesaljai Művelődési Központ és Könyvtár 
Art Mozija nőnap alkalmából két, a közelmúltban 
nagy népszerűségnek örvendő sikerfilmet tűzött mű-
sorára március 8-án, elsősorban hölgyközönségének 
kedvezve. Az elmúlt hónapok két kasszasikere Cell-
dömölkön is többször bemutatásra került. 

A Hogyan tudnék élni nélküled című zenés magyar víg-
játék országos nézettsége meghaladta a hétszázezer főt, 
és a Futni mentem című romantikus magyar vígjáték is 
hasonló számmal dicsekedhet. A celli moziban előbbi 

tizenkét, utóbbi pedig tizenhárom alkalommal került le-
vetítésre. Az egyes vetítések szinte mindig teltházas ér-
deklődés mellett zajlottak. A két film iránti lelkesedés 
nem apadt, hiszen a sokszori vetítés után még egyszer 
műsorra tűzött „Demjén film” és a Futni mentem, mint-
egy utolsó nagy dobásként megint sok érdeklődőt von-
zott a nőnapon. Olyan is akadt a hölgyközönség sorában, 
aki a két filmet összesen tíz alkalommal tekintette meg a 
KMKK Art Moziban. Őt Pálné Horváth Mária igazgató 
ajándékkal köszöntötte, de a többi hölgy néző sem távo-
zott üres kézzel, hiszen kétféle édességből választhattak 
nőnapi figyelmesség gyanánt.  
	 »Reiner Anita

Nőnapi meglepetés a moziban

A nemzetközi nőnap alkalmából 
rendeztek ünnepségeket a Népjóléti 
Szolgálatnál. Az intézmény egységei 
változatos programokkal készültek 
az elmúlt két hét folyamán.  

A világ szinte minden táján meg-
emlékeznek a nemzetközi nőnapról, 
melyet az ENSZ határozata alapján, 
március 8-án tartanak meg. Hazánk-
ban is virágba borul ez a nap, mely 
során intézmények és szervezetek 
egyaránt azon dolgoznak, hogy a 
női nemet méltóképpen köszönthes-
sék, erejüket megünnepelhessék. A 
Népjóléti Szolgálatnál minden évben 
megszervezik az egyes részegysé-
gek nőnapi programjaikat, melyek 

idén sem maradtak el. Március 4-én 
az idősellátó egységek lakóit örven-
deztették meg műsorral, amiben a 
Szenior Örömtánccsoport működött 

közre, az intézmény vezetése pedig 
egy-egy szál virággal kedveskedett 
a hölgyeknek. Két nappal később 
az I. számú Idősek Klubjának hölgy 
tagjai gyűltek össze, akiket vendég-
látással vártak. A délután folyamán 
Ábrahám Tibor énekes gondoskodott 
a jó hangulatról. Március 10-én a Tá-
mogató Szolgálat ünnepi műsorára 
invitálták meg az ellátottakat és csa-
ládtagjaikat. Itt a szolgálat ellátottjai 
álltak színpadra és az alkalomhoz 
illő versekkel kedveskedtek a meg-
jelenteknek. A műsort tombolasor-
solással tették színesebbé. Március 
11-én a nőnapi programok sorát az 
intézmény berkein belül az alsósági 
klubban zárták.  	 »NFM

A hölgyeket köszöntötték a Népjóléti Szolgálatnál

Nagy Zoltán igazgató köszönti az 
idősotthon hölgy lakóit

Március beköszöntével a természet 
is el kezdett ébredezni városunk-
ban. A piacon barkák sora várta a 
vevőket és a kertekben is egyre több 
dolgos kezű lakost fedezhettünk fel 
az elmúlt napok során.  

Hosszabbodó nappalok, rövidülő éj-
szakák, melegebb idő, derűsebb te-
kintetek. A tavasz mindezt magában 
rejti. Úgy érezhetjük, hogy lelkünk 
hosszú hónapok kopársága után is-
mételten kivirágozhat. Nem vitatom 
el az őszi és téli hónapok fontosságát, 
hiszen sokan vannak -olyanok, mint 
én-, akik abban az időszakban találják 
meg békéjüket. Ugyanakkor nem vi-
tatható el az a tudományos tény, hogy 
a melegebb idő és az első napsugarak 
megjelenése ösztönzi a boldogságot 
előidéző hormonok termelődését szer-
vezetünkben. De nemcsak az embe-
rek életébe hoz változást az új évszak, 
a természet is ébredezik ilyenkor téli 
álmából. A fák virágba borulnak és a 

környezetünk újra színessé válik. A 
tavaszi kerti munkálatok már kezde-
tüket vették és egyre többen fordulnak 
meg a piacon is, hiszen a jó idő min-
denkit előcsalogat otthona rejtekéből. 
Mi is meglátogattuk a kertészetet, va-
lamint a városi piacot, hogy a tavasz 
első fuvallatát a saját bőrünkön is 
megérezhessük. Csizmazia Szabolcs 
az Édenkert Faiskolai Lerakat tulaj-
donosa elmondta, hogy a fagyok idén 
sem kímélték a növényeket, de bíznak 
abban, hogy az elmúlt évhez képest 
kevésbé tépázta meg a hideg idő őket. 
Ő maga fagyvédelmi szerrel is véde-
kezett, ám az, hogy mennyire volt si-
keres a megtett igyekezet, akkor derül 
majd ki, amikor a termés mennyisége 
láthatóvá válik. Azt is megtudhattuk 
tőle, hogy a metszési munkálatok már 
javában zajlanak, hiszen az őszi- és 
sárgabarackfát is akkor szükséges 
megmetszeni, amikor virágzik. A pi-
acon tett sétánk során felfigyeltünk a 
barkák sorára, melyet több termelő is 
beillesztett portékái közé. A tavasz és 
egyben a Húsvét jellegzetes növénye 

Balogh Lászlóné pultján is feltűnt. 
Kérdésünkre elmondta, hogy ő maga 
már húszéves kora óta árul a piaco-
kon, de mindig nagy kereslete van a 
barkáknak. Idén is számtalan vevő ke-
reste már nála és társainál egyaránt. A 
barkákon kívül még egy dologra let-
tünk figyelmesek fotós kollégámmal a 
csütörtöki piacnapon: nem kerülhette 
el figyelmünket a vásárlók vidám te-
kintete. Mintha ők is pontosan tudnák 
azt, hogy a melegebb évszak bekö-
szöntével az életükbe is melegség köl-
tözik majd be...  	 »NFM

Éledő természet

Balogh Lászlóné barkát árul a piacon
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Újabb képzőművészeti tárlat nyílt 
március 21-én a Kemenesaljai 
Művelődési Központ és Könyvtár 
Móritz-galériáján. Ezúttal Krepsz 
István festőművész alkotásait le-
het megtekinteni egy hónapon ke-
resztül.

A kiállítást Nagy Zoltán alpol-
gármester, a Népjóléti Szolgálat 
igazgatója ajánlotta a megjelentek 
figyelmébe, aki Krepsz István mun-
kásságát ismertetve elmondta, hogy 
Borbás György művészettörténész 
szerint alkotói gondolkodását nyi-

tottság jellemzi. A valóság képi mi-
voltának realisztikus ábrázolásán 
túl a látott világ elemeit konstruktív 
képszerkesztési módon újraértel-
mezve, lírai tartalommal megtöltve 
rendezi új egységbe. Az így meg-
fogalmazott  alkotásokon a színek 
hangulatteremtő nyelvén képso-
rozatokban meséli el gondolatait, 
megérzéseit. Máskor filozofikus 
gondolatokat fogalmaz meg a szür-
realizmus nyelvén, ekkor a tárgyak, 
figurák megelevenednek, új dimen-
zióba, meseszerű világba kerülve 
illusztratív jelleggel mesélnek el em-
beri történeteket, érzelmeket, utalva 
a lélek szenvedéseire, a boldogság 
utáni vágyra, az egyedüllétre és ma-
gányosságra. Képein gyakran keve-
redik a valóság és az álom, a konkrét 
és az absztrakt, így teremtve meg azt 
a sajátos atmoszférát, amely műveit 
jellemzi. A természet, különösen a 
zalai dombság és a Balaton-felvidék 
tájai visszatérő motívumok alkotá-
saiban, melyeket hol realisztikusan, 
hol geometrikus formákra bontva 
ábrázol. Kedvelt témái a városok, tá-
jak, emberi létet érintő gondolatok, 

tér és idő. Krepsz István vallja: „a 
világ sokkal színesebb annál, hogy 
csak egyféleképpen ábrázoljuk. 
Ahányféle érzelmünk van, annyiféle 
stílus, kifejezés társul hozzá. Olyan 
a festészet, mint a több nyelven be-
szélés. Otthon kell lenni a klasszi-
kus technikában, vonalvezetésben, 
színvilágban vagy éppen a szürrea-
lista gondolatvezetésben és képalko-
tásban. Sokszor nyitott szemmel is 
álmodok!” Krepsz István festészete 
tehát egy olyan utazásra invitálja a 
nézőt, ahol a valóság és az álom ha-
tárai elmosódnak, és ahol a színek, 
formák, valamint a tér és idő játékos 
kezelése révén új dimenziók nyílnak 
meg előttünk. Alkotásai nemcsak 
esztétikai élményt nyújtanak, ha-
nem mélyebb gondolatokra is sar-
kallnak bennünket saját életünkkel, 
érzéseinkkel és a minket körülvevő 
világgal kapcsolatban.- emelte ki 
beszédében Nagy Zoltán. A kiállí-
tásmegnyitón gitárjátékával közre-
működött a Celldömölki Ádám Jenő 
Alapfokú Művészeti Iskola tanára 
Lakatné Molnár Adél. A Krepsz-tár-
lat április 22-ig tekinthető meg a 
művelődési központ galériáján.  	

»Reiner Anita

Valóság és álom, konkrét és absztrakt

Krepsz István festőművészt Pálné Hor-
váth Mária igazgató köszöntötte

A Celldömölkről elszármazott fiatal alkotókat be-
mutató kiállítás-sorozat második részeként ismét 
egy ifjú képzőművész mutatkozott be a Kemenesal-
jai Művelődési Központ és Könyvtárban. Tóth Vivien 
Karolina tervezőgrafika szakos hallgató kiállítása 
március 7-én nyílott meg és három hétig volt látogat-
ható az intézmény előcsarnokában. 

A kiállításnak helyet adó intézmény nevében Pálné 
Horváth Mária igazgató köszöntötte az egybegyűlte-
ket, majd átadta a szót Zsámboki Anita Zita tanárnőnek, 
aki bemutatta egykori kedves tanítványa művészeti te-
vékenységét. Kiemelte Skriba Zsoltné tanárnő mentori 
munkáját, aki felfedezte tanítványaiban a tehetséget, és 
átadva szaktudását támogatta őket. Így jött létre az a kiál-
lítássorozat, melynek második állomásaként Tóth Vivien 

Karolina alkotásai kerülnek bemutatásra. Az ifjú alkotó 
a Soproni Egyetem Faipari Mérnöki és Kreatívipari Kar 
végzős hallgatója. A Celldömölki Városi Általános Is-
kola Alsósági Tagiskolájába járt, rajzszakkörös munká-
inak többsége díjazott lett. Később sikeresen jelentkezett 
a Szombathelyi Művészeti Szakgimnáziumba, ahol az 
érettségivel együtt megszerezte a dekorációs festő, majd 
az ötödév befejezésével a tervezőgrafika szakmát. Ezu-
tán felvételt nyert a Soproni Egyetem tervezőgrafika sza-
kára, ahol idén fog diplomázni. Képei mögött nemcsak 
technikai tudás, hanem érzelemkifejezés, egyéni látás-
mód is jelen van. -emelte ki a tárlatot megnyitó tanárnő. 
A kiállításmegnyitón két hangszeres darabbal közremű-
ködött a zeneiskola tanára Fülöpné Nagy Annamária és 
tanítványa Szalai Elina. 	

»Reiner Anita

Tóth Vivien tervezőgrafikus kiállítása a KMKK-ban

A 2024/25-ös színházi évad harmadik bérletes előa-
dására március 9-én várta közönségét a Kemenesaljai 
Művelődési Központ és Könyvtár. Ezúttal egy vidám 
egyveleg került bemutatásra a Pesti Művész Színház 
színészeinek közreműködésével.

Prózák – zene – ének – tánc – humor. Így lehetne ös�-
szefoglalni a Pesti Művész Színház most bemutatott 
előadását, mely a régi idők humorát és szellemiségét 

megidéző igazi klasszikus kabaré. A "Nevetni kell, en�-
nyi az egész" címet viselő, két részben előadott egyveleg 
fergeteges jelenetei és sziporkázó poénjai sok mosolyt 
csaltak a teltházas közönség arcára. A kuplé és kabaré-
jelenetek mellett gyönyörű operettmelódiák színesítet-
ték a műsort, melyben felcsendültek a híres slágerek a 
Marica grófnő, a Csárdáskirálynő és a Mágnás Miska 
című operettekből, nevetéssel és emlékezetes karakte-
rekkel garantálva könnyed, szórakoztató estét a jelenle-
vőknek. 	

»Reiner Anita

Nevetni kell, ennyi az egész!
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Gyurcsány Ferenc országgyűlési 
képviselő ’1 ország 100 történet’ 
néven indította el országjáró kör-
útját. Március 18-án Celldömölkre 
is ellátogatott az egykori minisz-
terelnök. 

Március 17-én indult el Gyurcsány Fe-
renc országgyűlési képviselő ország-
járó körútja. A szlogen szerint száz 
történetet szeretnének meghallgatni 
társaival a két hétig tartó utazás so-
rán. Útja során az ország egészét átí-

velően igyekszik eljutni a kiválasztott 
településekre, hogy meghallgassa az 
ott élők történeteit, tapasztalatait. Az 
indulását követő napon Celldömölk is 
a meglátogatandó települések listáján 
szerepelt. A politikust szimpatizánsai 
fogadták a helyszínen, akik közül az 
üdvözlés után néhányan megosztot-
ták vele felmerülő észrevételeiket. A 
Tv-Cell stábjának Gyurcsány Ferenc 
elmondta, hogy az alapgondolat az 
volt, hogy szerettek volna olyan tele-
pülésekre eljutni, amelyek hangjukat 
kevésbé tudják hallatni és amelyek ér-
dekes történetekkel rendelkező szemé-
lyeket rejtenek magukban. Hozzátette 
azt is, hogy pártpolitikától mentesen 
teszi meg látogatásait és kifejezetten az 
emberekre és az ő gondolataikra sze-
retne koncentrálni, hogy tudják, számít 
a véleményük. Tapasztalatai szerint 
vannak slágertémák, melyek szinte az 
ország minden táján felmerülnek. Ilyen 
például az Európai Unió és Magyaror-
szág jövője a szervezeten belül.	
	 »NFM

Országjáró körúton a képviselő

Március 11-én tartott előadást a 
Kemenesaljai Művelődési Köz-
pont és Könyvtárban Gelencsér 
András levegőkémikus, az MTA 
levelező tagja „Ábrándos szép 
napok” – Őszintén a globális 
fenntarthatóságról címmel. Az 
egyetemi tanárról sokan tudják, 
hogy a fenntartható fejlődést áb-
rándnak tartja.

Az érdeklődő közönség figyelmét 
már az elején megfoghatta, hogy a 
levegőkémikus a bevezetőben 18 
karikásnak nevezte az előadást. 
„Szomorú dolgokról van szó, csak 
viccesen lehet róluk beszélni.” Vá-
zolta a megoldási lehetőségeket, 
amikkel manapság találkozunk. A 
jelenlévők hallhattak a napjainkban 
fénykorát élő „csak így tovább” stra-
tégiáról, a fogyóban lévő kőolajról és 
a legnagyobb problémának tűnő glo-
bális klímaválságról. A tudós szerint 
ez egy valós fenyegetés, találkozunk 
is vele a mindennapokban, de túlzás-
nak tartja, hogy ez az egyetlen prob-
léma a világban. Szólt a „zöld átállás 
csodájáról”, amit ezzel az egyszerű 
képlettel ábrázolt: globális zöld átál-
lás + AI (mesterséges intelligencia), 
digitalizáció = fenntartható, zöld, 
okos jövő. A dekarbonizáció egysze-
rű sémájáról, ahol a fosszilis energia 

a gonosz, a megújuló energia pedig 
a jó, azt nyilatkozta, hogy ez túl 
egyszerű ahhoz, hogy igaz legyen. 
Az éghajlatváltozás témája felé ka-
nyarodva kritikusan szólt az ezt 
koordináló Éghajlatváltozási Kor-
mányközi Testületről, aminek vál-
lalt célja a nemzetközi egyezmények 
szerint a fosszilis energiától a szá-
zad közepére megszabadulni. Ennek 
ellenére - állítja a levegőkémikus, a 
világon felhasznált összes fosszilis 
energia aránya még mindig megle-
pően magas: 82%. A tudós szerint 
hiába indult el a dekarbonizáció már 
1992-ben, de nem beszélhetünk róla 

az iparban sem. A zöld illúziót fo-
lyamatosan táplálják, de véleménye 
szerint nem beszélhetünk zöldfor-
radalomról, sem hidrogénforrada-
lomról. Számos megoldási javaslatot 
hozott az előadó, úgy mint a háború 
és fegyverkezés betiltását, a helyi al-
ternatív energiatermelést, a low tech 
eszközök használatát, de ezek sze-
rinte is utópiák. Állítja, hogy ebből 
nagyon nagy baj lesz, ha így foly-
tatjuk. Az előadás végén számtalan 
kérdés és hozzászólás is érkezett. 	

»Bincze Diána

Ábrándos szép napok- Gelencsér András előadása

Gyurcsány Ferenc országgyűlési képviselő szimpatizánsai körében 

Gelencsér András levegőkémikus Kérjük!

Adója 1 %-ának felajánlásával 
támogassa kórházunk, 

a Kemenesaljai Egyesített 
Kórház gyógyítást szolgáló 

eszközbeszerzését.
Adószámunk: 19245450-1-18

Köszönettel a Kemenesalja 
Kórházáért Alapítvány

Kuratóriumának elnöke:

dr. Pörneczi Károly
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A Kemenesalja keleti csücské-
ben, a Kis-Somlyó hegyen, a 
Király-kőnél március 1-jén szom-
baton ökumenikus keresztszente-
lést tartottak.

Bíró László katolikus tábori püs-
pök gondolataihoz kerültek ezzel is 
közelebb a rendezvényen résztve-
vők, miszerint „ha a kereszt ölel át 
bennünket, akkor a határok semmit 

sem érnek, akkor mi össze fogunk 
tartozni.” A három szomszédos te-
lepülés: Borgáta, Egyházashetye és 
Kissomlyó önkormányzatai közösen 
igyekeztek méltó módon kifejezni 
az összetartozást. A IV. Béla király 
legendájához kapcsolódó Király-kő-
től nem messze három méter magas 
fakeresztet állítottak, ami mellett 
a fapadok a falvak neveit őrzik. A 
három település polgármesterei – 
Gőcze Zsanett (Borgáta), Baloghné 
Gyurák Csilla (Egyházashetye) és 
Gulyás Zsanett (Kissomlyó) – kö-
szöntötték a vendégeket és a fel-
lépőket, majd beszédet mondott a 
Vas Vármegyei Területfejlesztési 
Bizottság elnöke, Szijjártó László 
is. A Király-követ a kissomlyói hegy 
emblematikus helyének nevezte, a 
kéktúrások pontjaként emlegette. 
Ezt követően az Egyházashetyén élő 
ismert író, szerkesztő Ambrus Lajos 
is megosztotta a kemenesalji táj és 
a hagyományok szeretetével átszőtt 

gondolatait. Székelykeresztúr kül-
döttsége is tiszteletét tette az esemé-
nyen. A felnövekvő nemzedék tagjai 
is kivették a részüket: az egyházas-
hetyei Horváth Aliz Molnár Gyula 
versét mondta, a kissomlyói Fülöp 
Rebeka pedig furulyajátékával tette 
szebbé az alkalmat. Kendeh-Kirchk-
nopf László Domokos evangélikus 
lelkész hálaadásra hívta a közönsé-
get, és megáldotta a keresztet. Utalt 
a korpusz nélküli kereszt jelentésé-
re, a feltámadásra és a húsvét köze-
ledtére. A keresztet Kaszás Csaba 
katolikus plébános áldotta meg és 
szentelte fel, majd Gőcze Zsanett a 
három falu közös koszorúját helyez-
te el a tövében. A napfényes időben 
egy kis házi pogácsás, hegyi bo-
ros szeretetvendégségre is várták 
a megjelenteket. A padra kitett ko-
sárból válogatva szépen festett, jól 
tervezett kis kavicsokat – mint em-
lékeket – lehetett hazavinni.

»Bincze Diána

A kereszt ölelésében ünnepeltek Kissomlyón

A Celldömölki Liszt Ferenc Vegyeskar lassan hat 
évtizede része városunk kulturális életének. Több, 
mint harmincéves hagyomány, hogy áprilisban a ki-
váló zeneszerző és zenetudós Bárdos Lajos emlékére 
zenei fesztivált szervez a kórus.

Az idei évben a rendezvény április 6-án kerül megren-
dezésre, a kőszegi Concordia-Barátság Énekegyesület, 
a balogunyomi Bel Canto Énekegyüttes, és a házigazda 
Celldömölki Liszt Ferenc Vegyeskar részvételével. Nagy 
Béláné karnagy elmondta, hogy a rendezvény a hagyomá-
nyokhoz híven 10 órakor kezdődik a katolikus kegytemp-
lomban, ahol a három kórus közel száz énekese együtt látja 
el a szentmise zenei szolgálatát. A kórusok egyéni bemu-
tatkozására 15 órától kerül sor az Ádám Jenő zeneiskola 
nagytermében, ahol a klasszikus zeneszerzők művei mel-
lett könnyedebb hangvételű dalok is elhangzanak majd. A 
rendezvény zárásaként hagyományosan felhangzik Bár-
dos Lajos: Tábortűznél című műve, melyet a három kórus 
együtt énekel. A fesztiválra nincs belépő, szeretettel vár-

ják a zeneszeretőket mindkét helyszínre. A kórusvezetőtől 
azt is megtudtuk, hogy eddig még csak néhány program 
körvonalazódott az rendezvénynaptárban a Bárdos Feszti-
válon kívül. A nyár végére meghívást kapott a vegyeskar 
Kőszegre, a VI. Concordia Kórusfesztiválra, valamint ké-
szülnek a Lancsics Bonifác zarándoklat 300. évfordulója 
alkalmából városunkban szerveződő ünnepi eseményre. 
A karácsonyi ünnepkörhöz kapcsolódóan állandó résztve-
vői az Adventi hétvégéknek, a katolikus kegytemplomban 
az ünnepi szentmisék, illetve a városi gyertyagyújtások 
állandó résztvevői. A kórus örömmel tesz eleget a helyi és 
a vidéki meghívásoknak, működésükhöz köszönettel fo-
gadják a támogatásokat. Az adó 1%-ának fogadása mellett 
folyamatosan figyelemmel kísérik a pályázati lehetősége-
ket is. (Celldömölki Liszt Ferenc Vegyeskar Működésének 
Elősegítéséért Alapítvány: 18891388-1-18) A tagfelvétel 
folyamatosan nyitott, szeretettel várják azokat a jó zenei 
képességekkel rendelkező felnőtteket, akik szívesen csat-
lakoznának a kórushoz.

»Cságoly Szilvia

Idén is megszervezik a Bárdos fesztivált

A Kresznerics Ferenc Szabadegye-
tem soron következő, ötödik előa-
dására március 8-án várták az 
érdeklődőket. A programnak ezút-
tal nem a megszokott helyszín, vagy-
is az alsósági katolikus templom 
adott otthont, hanem a Kemenesaljai 
Művelődési Központ és Könyvtár 
Kresznerics Ferenc Könyvtára. 

A Szabadegyetem legújabb programjá-
nak vendége dr. Borvendég Zsuzsanna 
történész, a Mi Hazánk Mozgalom Eu-
rópai Parlamenti képviselője volt, akit 
a szervezők nevében Dala Ferenc Vas 
Vármegye Önkormányzatának képvi-
selője, a Kemenestáji Kulturális Egye-
sület vezetője köszöntött és mutatott be 
a közönségnek. A történész Globalista 

hálózatok kontra szuverenitás címmel 
tartotta meg előadását, melyet köve-
tően a jelenlevők kérdéseiket is fel-
tehették. Nőnap lévén az eseményen 
résztvevő hölgyeknek virággal kedves-
kedtek a szervezők. A szabadegyetem 
következő programjára április 5-én 
(szombaton) várják az érdeklődőket 
az alsósági katolikus templomba, ahol 
ezúttal dr. Csókay András idegsebész 
lesz az előadó.    	 »Reiner Anita

Globalista hálózatok kontra szuverenitás 

A közösségi összefogást jelképező 
kereszt
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Március második hetében ismét 
izgalmas hagyományt ápoltunk a 
gimnáziumban: a 11. évfolyam osz-
tályainak egy-egy képviselője ver-
sengett az előkelő diákrektor cím 
megszerzéséért.

A jelöltek a hét folyamán a tanórák 
közti szünetekben kampányfilmek 
készítésével, csábító falatok felszol-

gálásával, valamint tartalmas progra-
mok szervezésével próbálták elnyerni 
a szavazók voksait. Így lett az eme-
leti aulából egy időre „Ki nyer ma?” 
stúdió, ahol retró slágerek felismeré-
sével lehetett pontokat szerezni, vagy 

a gimi alagsorából „Berzsenyi Klub,” 
ahol a két osztály legtehetségesebb 
tanulói léptek színpadra a vibráló lé-

zerek fényénél, egy rögtönzött revü 
műsor keretében. A rendezvénysoro-
zat egyik csúcspontjaként a fiatalok 
körében népszerű sztárvendég, Kevin 
szórakoztatta a közönséget, de sikeres 
volt a FIFA bajnokság, a szabaduló-
szoba, a csukott szemű párnacsata 
és a Pince Disco is. A jelöltek végső, 
mindent eldöntő versengésére csütör-
tök délelőtt került sor, melynek során 
Szalay Dávid, a 11. A osztály bajnoka 
vidám ügyességi versenyeken mérte 
össze rátermettségét a 11. B indulójá-
val, Varga Reginával. A hagyomány 
fennállásának 13 esztendeje során 
még sosem volt ennyire szoros a küz-
delem, végül mindössze 6 szavazat 
döntötte el az eredményt Varga Regi-
na javára, kinek személyében másod-
szor került hölgy a diákrektori székbe. 
Az új Rektorasszony és osztálya más-
nap reggel boldogan vette birtokba 
az igazgatói irodát, ahol a délelőtti 
szüneteket vidám kávézással, teázás-
sal és kiváló profilfotók készítésével 
töltötték. Regina egy esztendőn át 
fogja képviselni az intézmény diáksá-
gának érdekeit, de képe örök időkre 
fent marad majd a CBG emeleti aulá-
jának falán, a korábbi, legendás nyer-
tesek sorában. Szívből gratulálunk, és 
munkájához sok sikert kívánunk!   		

Kupi Miklós osztályfőnök

Diákrektor választás a Berzsenyiben

Szoros volt a küzdelem a diákrektor választáson

Nyílt napra várták az óvodások szü-
leit a Celldömölki Városi Általános 
Iskolában. Az érdeklődők március 
4-én tekinthettek be az iskolai tanó-
rák folyamatába.

A kisgyermekes szülők egyik legna-
gyobb döntése az általános iskola ki-
választása. Fontos, hogy gyermekeik 
a legmegfelelőbb, támogató környe-
zetben legyenek, hiszen nagy váltás ez 
az óvodai évek után. Az intézmények 
igyekeznek ezt a döntést előmozdíta-
ni és megkönnyíteni, így számtalan 
programot szerveznek, melyek által a 
szülők és gyermekek egyaránt megta-
pasztalhatják az adott hely atmoszférá-
ját. Március 4-én a Celldömölki Városi 
Általános Iskolába várták az érdeklődő 
szülőket. A résztvevők a jövő évben 
induló osztályok tanítóival ismerked-
hettek meg, munkájukat egy-egy óra 
keretein belül tekinthették meg. Az 
órákat megosztották, így a szülők ma-
tematika és magyar órákon is részt 
vehettek, ez által betekintést nyerve az 
oktatók módszereibe.                  »NFM 

Nyílt nap 
A Celldömölki Városi Általános 
Iskola az Aktív Iskola Program 
tagjaként időről időre tematikus 
napokat szervez tanulói számá-
ra. Ez alkalommal az egészségtu-
datosság jegyében vehettek részt 
változatos programokon az intéz-
mény diákjai március 21-én.

Az Aktív Iskola Program keretein 
belül -mely a Magyar Diáksport Szö-
vetség megvalósításában zajlik- ez 
alkalommal egészséges táplálkozási 
hetet hirdettek a partneriskolák szá-
mára. Mind a 423 Aktív Iskolában 
kreatív és színes programokkal va-
lósították meg a tematikus hetet. A 
Celldömölki Városi Általános Iskola 
a program részeseként egészségtu-
datossági napot szervezett diákjai 
számára. A gyerekeket számtalan 
program várta ezen a napon, melye-
ket témakörönként elkülönítettek. 
Az egészséges életmód egyik legfon-
tosabb része a tudatos táplálkozás. 
Ennek okán a diákok olyan egészsé-
ges ételeket kóstolhattak, mint a za-

kuszka-, fehérbab-, és humuszkrém, 
különböző csírákkal tálalva. Friss 
gyümölcsökből nyársak és állatszob-
rok készültek, de az alma és kiwi 
aszalás rejtelmeibe is belekóstolhat-
tak. A táplálkozáson túl kiemelkedő 
fontosságú a rendszeres testmozgás 
is, így ezt népszerűsítve step-aerobi-
kot szerveztek számukra a pedagógu-
sok. A többi tanóra keretein belül is 
ezt a témát dolgozták fel tanáraikkal: 
technikaórán rajzok és informatív 
táblák készültek a témához illesz-
kedően, míg irodalomórán versek is 
születtek.                                  »NFM

Egészségtudatossági nap a CVÁI-ban

Tisztelettel tájékoztatjuk 
kedves Olvasóinkat, 

hogy lapunk 
következő száma 

2025. április 11-én 
jelenik meg.
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Életének 91. évében, 2024. december 
30-án elhunyt Tőke László vönöcki 
születésű kémikus, az MTA rendes 
tagja, a Budapesti Műszaki és Gaz-
daságtudományi Egyetem Szerves 
Kémia Technológia Tanszékének 
állami díjas professor emeritusa, 
korábban tanszékvezetője. Fő ku-
tatási területe az alkaloidkémia, a 
gyógyszerek és növényvédő szerek 
szintézise volt, amelyben nemzetközi 
mércével mérve is kimagasló ered-
ményeket ért el.  

Tőke László Vönöckön született egy 
sokgyermekes családba 1933. május 
3-án. Nagy szegénységben éltek, részt 
kellett vennie a mezőgazdasági mun-
kákban, állattartásban. A tehetséges 
fiúra felfigyeltek: tanárai, lelkésze 
egyengették útját, anyagi támogatást 
szereztek számára, így végezhette ta-
nulmányait. Egy tehetségkutató kam-
pány nyomán került be a Soproni 
Evangélikus Líceumba. 1957-ben a 
Budapesti Műszaki Egyetem Vegyész-
mérnöki Karán szerzett diplomát, me-
lyet követően a Budapesti Műszaki 
Egyetem Szerves Kémia Tanszékén 
oktató-kutatói státuszban kezdett el 

dolgozni. Végigjárta a szokásos beosz-
tásokat, egyetemi tanársegéd, adjunk-
tus, docens, majd 1975-ben egyetemi 
tanár lett. Fiatalon lett docens, neve 
– „Tőke docens” – fogalommá vált. 
1976-ban, szintén egyetemi tanári be-
osztásban, átkerült a Szerves Kémiai 
Technológia Tanszékre, ahol 1986-tól 
1991-ig a tanszékvezetői feladatokat is 
ellátta. A tudós 1991 és 2003 között az 
MTA-BME Szerves Kémiai Technoló-
gia Tanszéki Kutatócsoport vezetője, 
2003-tól pedig a BME professor emeri-
tusa volt. 1966-ban a kémiai tudomány 
kandidátusa, 1974-ben pedig doktora 
lett. 1993-ban a Magyar Tudományos 
Akadémia levelező, majd 1998-ban 
rendes tagjává választották. Nevéhez 
fűződik a Szeghy Lajos társszerzősé-
gével publikált Gyógyszerkémia I–II. 
egyetemi tankönyv, megalapozta a 
gyógyszerkémia oktatásának új ala-
pokra történő helyezését. Munkásságát 
1975-ben az Állami Díj II. fokozatával 
ismerték el, amelyet Szántay Csabá-
val és Szabó Lajossal megosztva ka-
pott, 1998-ban Jedlik Ányos-díjban, 
1990-ben pedig Zemplén Géza-fődíj-
ban részesült, 2013-ban a Magyar Ér-
demrend középkeresztjét és a Magyar 

Gyógyszerkutatásért Díjat vehette át. 
Tudományos életműve 360 cikkel és 70 
szabadalommal, valamint a többezres 
idézettséggel teljesnek és példaértékű-
nek mondható. Közel kétszáz tudomá-
nyos publikációja jelent meg, ezeknek 
hol egyéni szerzője, de többségében 
társszerzőként vett részt. Több mint 
ötven szabadalmat jegyeztetett be, 
amelyek elsősorban műszaki-laborató-
riumi eszközök a kutatások elősegíté-
sére. Egyszerű ember volt, jó kedélyű, 
beszédes, erős igazságérzettel, aki nem 
rejtette véka alá a véleményét, szerette 
a vidéki életet, a gasztronómiai élveze-
teket.  	 »ÚK

Gyászol a tudományos világ

Tőke László  †

Dr. Nagy János Sándor Celldömölk korábbi tiszti főorvosa februárban 
hunyt el, nem sokkal 95. születésnapját követően. 

1930-ban született. Édesapját és nagyapját követve választotta hivatását, hi-
szen ők maguk is orvosok voltak. 1948-ban kezdte meg tanulmányait a Sem-
melweis Orvostudományi Egyetemen, ahol 1954-ben szerezte meg diplomáját. 
A tavalyi évben még átvehette rubindiplomáját, mely azt hivatott kifejezni, 
hogy 70 évvel ezelőtt szerezte meg oklevelét. Pályája során dolgozott Nagysi-
monyiban, Ostffyasszonyfán és Celldömölkön is körzeti orvosként, majd ezt 
követően lett -egészen nyugdíjba vonulásáig- Celldömölk tiszti főorvosa. Fe-
leségével három gyermeket neveltek fel, majd nyolc unokájuk és kilenc dédu-
nokájuk született. Az orvosi pályán követte fia, valamint egyik unokája is. A 
szerkesztőség nevében fájó szívvel búcsúzunk dr. Nagy János Sándortól!   	

»ÚK

In memoriam dr. Nagy János Sándor

Dr. Nagy János Sándor †

A nemzeti faültetés napja alkalmá-
ból újabb fákkal gyarapodott Cell-
dömölk. A Kemenes Vulkán Park, 
valamint a Népjóléti Szolgálat csapa-
ta is csatlakozott a kezdeményezés-
hez március 1-jén.

Ahogy arról már korábban mi is beszá-
moltunk, március 1-jét a nemzeti faül-

tetés napjává nyilvánították. A nevezett 
nap során közvetlen környezetünk is 
új fákkal gazdagodott. A Kemenes 
Vulkán Parkban vérszilva fát ültettek 
ezen alkalomból, mely teljes pompá-
jában a beporzóknak és a madaraknak 
is kedvez majd. A Népjóléti Szolgálat 
központjának udvara pedig egy japán 
cseresznyefával gazdagodott.	 »NFM

Faültetéssel a zöldebb jövőrért
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A Szent Benedek iskola neve az 
évtizedek alatt már összeforrt a 
síeléssel. Évről évre több diák is-
merkedik meg ezzel a sportággal. 

Decemberben elsősorban az újoncok 
– negyedik osztálytól kezdve - kap-
nak lehetőséget a tanulásra a két sína-
pon, amelyet az ausztriai St. Corona 
sípályára szervez az iskola. Ezeken 
a napokon a síoktatók segítségé-
vel minden diák eljut arra a szintre, 
hogy már részt tud venni a februári 
gyereksítáborban. Január 22-25. kö-
zött kb. nyolcvanan keltek útra, hogy 

élvezhessék az ausztriai Murau híres 
sípályáját, Kreischberget. Ez a tábor 
elsősorban az iskola családjait szó-
lítja meg, itt külön oktatás nincs a 
gyerekek számára, szüleikkel tölthe-
tik ezt a néhány napot. Az idei tábor 
csupa napsütésben, csodálatos élmé-
nyeket tartogatott a síelők számára. 
Így remélni sem mertük, hogy a má-
sik tábor is ilyen ideális körülmények 
között zajlik majd. Február 19-22. 
között a szlovéniai Rogla adott he-
lyet – immáron hetedik alkalommal 
– a gyereksítábornak. A megérkezés-
kor csodálatos téli táj, friss hóval ta-

kart fenyveserdő látványa fogadta a 
kilencven résztvevőt. Ötven - jelen-
legi és néhány egykori - Szent Bene-
dek-es diák és kísérőik tölthettek itt 
varázslatos négy napot. A gyerekek 
tudásszintjüknek megfelelően négy 
csoportban síeltek délelőtt fél 10-től 
délután 4-ig. Napi háromszori étke-
zés biztosította a gyerekek jólétét. 
Emellett szórakoztató programok, 
esténként tornatermi sportolás, me-
dencézés, illetve bobozás tette még 
színesebbé a téli üdülést. Akik jelen 
voltak valamelyik programon, élmé-
nyekkel gazdagodva, feltöltődve tér-
tek haza a havasokból.	
	 Szent Benedek iskola

Havas hegyeken, lankás völgyeken

A Magyar Fallabda Szövetség a 
2025-ös diákolimpia megyei forduló-
jának megszervezését a celldömölki 
Szent Benedek iskolára bízta, mivel 
elismeri az intézményben folyó mun-
kát, amelynek célja az utánpótlás ne-
velése a sportágban.

Nyolc korosztályban, két kategóri-
ában versenyeztek a diákok, akik a 
helyieken kívül Jákról, Sárvárról és 
Kőszegről érkeztek. Az „A” csoport-
ban lévő gyerekek, akik versenyen-
gedéllyel rendelkeznek, azonnal az 
országos döntőbe jutottak. A „B” 
kategóriában meg kellett mérkőzni-
ük a diákoknak egymással a tovább-
jutásért. Az országos döntőt április 
elején rendezik Budapesten. Igaz, 
hogy az iskolában csak egy pálya 
van és heti két csoportos edzés, még-

is eredményesen szerepelnek a celli-
ek a magyar versenyeken. Legutóbb 
a százhalombattai fallabda OB-n 
többen is szép eredménnyel végez-
tek: Győrvári Lilla 2. lett az U15-ös 
kategóriában. Vas Panna (U15) 4., 
Hajba Zoé (U15) és Czupor András 
(U13) 5. helyezést értek el. Szalai 
Bence és Osztrovszky Levente az 

erős és népes U15-ös mezőnyben 
indultak, ahol pedig a tisztes helyt-
állás volt a cél. A fallabda sport egy-
re népszerűbb a városban nemcsak 
a diákok, de a felnőttek körében is. 
Több, mint 150 éves angliai sportról 
beszélünk. Ott több, mint 600.000 
igazolt sportoló fallabdázik, s ren-
getegen űzik csak az egészségük, 
fittségük megőrzéséért is. Nagyon 
komplex mozgás, kiváló állóképes-
ség-fejlesztő, időjárástól függetlenül 
játszható, minden gondot feledtető 
mozgásforma. Külön öröm, hogy 
már Celldömölkön és Sárváron is 
működik fallabda-egyesület a szom-
bathelyi egyesület mellett. Fontos 
megemlíteni, hogy 2028-ban, Los 
Angelesben a fallabda az olimpián 
is szerepelni fog. 	
	 Czuporné Hetényi Rita

Fallabda diákolimpia a Szent Benedek iskolában

NB I.   
Celldömölki VSE Vulkán Fürdő 
II.  – Budaörsi SC I.   13:1
Baranyai D. 3, Iván B. 3, Gőgös M. 3, 
Nyírő J. 3, Baranyai D. – Iván B. páros.
A vártnál nagyobb arányú győzelem 
született.

NB  III.   
Celldömölki VSE Vulkán Fürdő 
III.  -  GYAC Aréna Győr   12:6
Ölbei P. 4, Teket A. 3, Máthé Gy. 
3, Ölbei P. – Németh B., Teket A. – 
Máthé Gy. párosok.
Éllovashoz méltóan magabiztosan 
nyert együttesünk.
 
Hévíz SK  -  Celldömölki VSE Vul-

kán Fürdő IV.  4:14
Iván Cs. 4, Zakics S. 4, Szakács L. 
2, Szabó F. 2, Iván Cs. – Zakics S., 
Szakács L. – Szabó F. párosok.
Mindkét csapat tartalékosan állt fel, 
sima győzelem lett belőle.
 
Megyei II.  
Celldömölki VSE Vulkán Fürdő 
VI.  -  Halogy   8:2
Szabó L. 3, Mesterházy T. 2, Obráz 
I. 2, Horváth J. 1.
A szintén az élmezőnyhöz tartozó 
vendégeket sikerült jó játékkal le-
győzni.
 
Nemeskolta  -  Celldömölki VSE 
Vulkán Fürdő  VII.   6:4

Nemes Á. 3, Tóth O. 1.
Ősszel még simán kikaptunk, most 
viszont már a döntetlen is benne volt 
a mérkőzésben.

Megyei II.
Egyházashetye  -  Celldömölki 
VSE Vulkán Fürdő  VI.    8:2
Szabó L. 1, Mesterházy T. 1.
Nem várt nagy arányú vereségbe fu-
tott bele csapatunk.
 
Celldömölki VSE Vulkán Fürdő  
VII.  -  Bögöt SE  6:4
Nemes Á. 3, Tóth O. 2, Nemes Á. – 
Tóth O. páros.
Ősszel még 10:0 arányban nyert az 
ellenfél, fél év alatt nagy változás 
történt…	
	 »Lórántfy Tibor

Asztalitenisz eredmények

A Szent Benedek Iskola fallabdacsapata
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Vasvár – Celldömölk 0-5 (0-4)
Vasvár, 50 néző Vas Vármegyei I. 
o. labdarúgó bajnokság 15. forduló 
2025.március 8.

Vezette: Kondor Tamás (Tóth-Szat-
mári Zétény, Szabó Gergő). 
Vasvár: Kántor – Schermann, Hor-
váth, Sipos, Dávid – Tausz, Mikó, 
Elekes (Vincze 68.p.), Gotthárd, - 
Czövek, Holdosi (Berta 33.p.). Edző: 
Sziffer István. 
Celldömölk: Présing (Tóth 84.p.) 
– Czinder, Péter, Huszár (Takács 
71.p.), Keszei R. – Göntér, Marsai 
Milán (Lőrincz 71.p.) – Keszei T. 
(Németh J. 71.p.), Enyingi, Németh 
G. - Zsoldos P. Edző: Takács Gábor.
Góllövők: Keszei Tamás (18.p.), Né-
meth Gábor 2 (26. és 35.p.), Zsoldos 
Patrik (41.p.) és Enyingi Márk (83.p.).
Előmérkőzés: Vasvár U19 – Celldö-
mölk U19 1-6 (1-2) G.: Mórocz Ákos 
2, Sebestyén Donát, Márkus Dániel 
2, Körtvélyesi Máté. 
Magabiztos és fontos győzelem. 

Celldömölk – Csepreg 0-1 (0-1)
Celldömölk, 70 néző Vas Vármegyei 
I. o. labdarúgó bajnokság 16. forduló 
2025.március 22.

Vezette: Marton András (Lukács Lí-
via, Kápolnási Dániel). 
Celldömölk: Présing – Péter, Szuh 
(Büki 58.p.), Czinder (Németh J. 68.p.), 
Keszei R. (Horváth E. 42.p.) – Marsai 
Máté, Göntér - Németh G., Enyingi, 
Marsai Milán (Horváth K. 68.p.) – 

Zsoldos P. Edző: Takács Gábor.
Csepreg: Takács K. – Kelemen, Nika 
B., Nika Á., Koósz – Vizi (Horváth 
92.p.), Kótai, Balogh-Sövér (Németh 
46.p.), Nika M. (Takács-Dorián 71.p.) 
– Lukács, Pócza (Sabia 86.p.). Edző: 
Iszak Sándor.
Kiállítva: Nika Ádám (79.p.).
Góllövő: Nika Ádám (35.p.). 
Előmérkőzés: Celldömölk U19 – 
Csepreg U19 3-1 (0-1) G.: Márkus 
Dániel, Huszár Marcell, Zsoldos Do-
minik. 
A sorozatban ötödik győzelemmel 
sikerült visszakapaszkodni a dobo-
góra. 

Már-már majdnem elhittük, hogy 
egy szebb félév elé nézünk, aztán a 
lejátszott nyitó három mérkőzés visz-
szarángatott a valóságba. A valóság 
a tudatunktól függetlenül létező dol-
gok összessége: minden, ami létezik; 
tágabb értelemben pedig minden, 
ami valaha létezett és minden, ami 
jelenleg is létezik. A valóságnak van 
tehát egy múltbeli állapota a helyi 
futballban, több, mint százéves egye-
sület, értékelendő infrastruktúrával, 
bajnoki címek a második vonaltól a 
negyedik szintig, ezrek a nézőtéren, 
szimbiózis a csapat és a szurkolók 
között. Térjünk vissza a jelen való-
ságába: vegetálás a labdarúgás ne-
gyedik szintjén (megyei bajnokság), 
emiatt, vagy ezzel együtt érdektelen-
ség a nézőtéren, a szimbiózis teljes 
hiánya és félő, hogy mindezek a csa-
paton belül is. Az őszt a kilencedik 

helyen zártuk a tizenháromra visz-
szaesett (megyei valóság) létszámú 
bajnokságban, a sorsolás szeszélye 
ugyanakkor lehetőséget adna egy ta-
vaszi áradásnak, egy pontáradásnak, 
egyfajta az egész szezonra kiható és 
kitartó flow megteremtésének. Ha-
zai pályán fogadjuk az egy ponttal 
előttünk álló nyolcadik Körmendet, 
nyikorgó döntetlen. Idegenben ját-
szunk a mögöttünk álló Vasvárral, 
élményszámba menő győzelem első 
sorban Keszei Tamás kiemelkedő 
teljesítményének köszönhetően, de a 
biztos vezetéssel magabiztossá váló 
csapat teljesítményével is. Ez a való-
ság, vagy ez csak egy fikció kérdője-
lével jön a következő hazai meccs, az 
utolsó helyezett Csepreggel. A Csep-
reg mélyrepülésben: 14 mérkőzésen 
négy pont és három rúgott gól. A há-
rom gólból kettőt az adott ellenféltől 
ajándékba kaptak öngól formájában, 
tehát saját erőből a több, mint 1200 
játékpercben egyszer rezegtették 
meg az ellenfél hálóját. A télen edző-
váltáson estek keresztül és lám meg 
is van a második önerős gól, majd-
nem megduplázva az eddigi pontszá-
mukat vele. Ilyen egyszerű lenne a 
történet? A folytatás nem lesz egy-
szerű, beleérünk a mezőny sűrűjé-
be, három meccs is Szombathelyen, 
március utolsó péntekjén az ISA Ha-
ladás, aztán a hét közepén a Király 
vendégei leszünk kupamérkőzésen, 
majd hazai pályán jön a Szarvaskend 
és végül ismét egy pénteki nap, de 
már áprilisban a Királynál bajnoki. 
Mit higgyünk?
 »Dotto

Már-már majdnem elhittük

          CELLDÖMÖLK VÁROS
          ÖNKORMÁNYZATÁNAK LAPJA
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helyen zártuk a tizenháromra visz-
szaesett (megyei valóság) létszámú 
bajnokságban, a sorsolás szeszélye 
ugyanakkor lehetőséget adna egy ta-
vaszi áradásnak, egy pontáradásnak, 
egyfajta az egész szezonra kiható és 
kitartó flow megteremtésének. Ha-
zai pályán fogadjuk az egy ponttal 

Ezen év második felében új köntös-
be öltöztetjük az Új Kemenesalját. 
Terveink szerint lapunk az online 
térben is elérhetővé válik majd. 
Ezzel párhuzamosan azonban, a 
nyomtatott újság példányszáma 
csökkenni fog. 
Kérjük Önöket, ha továbbra is sze-

retnék nyomtatásban olvasni az Új 
Kemenesalját, jelezzenek számunk-
ra az alábbi e-mail címen nevük és 
postai levelezési címük megadásá-
val, vagy pedig hívják a megjelölt 
telefonszámot! 
Igyekszünk felmérni az igényeket, 
hogy azok számára is elérhető ma-
radjon újságunk, akik a nyomtatott 
sajtót preferálják. 

A változtatásokról bővebben a 
későbbiekben tájékoztatjuk majd 
Önöket! 
A leveleket az ujkemenesalja@cell-
domolk.hu címre várjuk! Jelezhetik 
igényüket a 06-70/708-3741-es tele-
fonszámon is. 

Köszönjük szépen együttműködé-
süket!

Kedves Olvasóink!



14

Új Kemenesalja »   2025. 03. 28.L A B D A R Ú G Á S «



Új Kemenesalja »   2025. 03. 28.

15

» L A B D A R Ú G Á SVA L L Á S » R E N D E Z V É N Y

Sajtóközlemény
Vulkántól a Vulkánig című projekt 
Turisztikai fejlesztés Celldömölkön

Celldömölk Város Önkormányzata a Celldömölki Közös Önkormányzati Hivatallal közösen nyújtott be pályázatot a 
TOP_PLUSZ-1.1.3-21 kódszámú Helyi és térségi turizmusfejlesztés című felhívásra, melyet a Miniszterelnökség 
Területfejlesztési Operatív Programok Irányító Hatósága támogatásban részesített.
A Terület- és Településfejlesztési Operatív Program Plusz vonatkozó intézkedésének átfogó célja a felhívásban megha-
tározott térségi szintű, turisztikai termékcsomagok és kisléptékű tematikus turisztikai fejlesztések támogatása.
A konzorcium a turizmusfejlesztés megvalósítására a TOP Plusz program keretében 362,99 millió forint vissza nem 
térítendő európai uniós támogatásban részesült.

A város országos szinten egyedülálló turisztikai kínálattal rendelkezik, mely nagyban meghatározza a városba érkező 
látogatók számát. Ennek növekedése érdekében elengedhetetlen a folyamatos fejlesztés a turisztikai egységek tekinte-
tében. Ezek sorába csatlakozik be az immáron lassan 20 éve működő Vulkán Gyógy- és Élményfürdő, valamint a Ke-
menes Vulkán Park is, mely intézmények érintettek a jelenlegi projektben is.
A projekt keretében megvalósuló fejlesztés több tematikus tartalommal bíró egységből áll: gyógy- és élményfürdő fe-
jlesztés, kerékpáros nyomvonal fejlesztés, illetve pontszerű aktív turisztikai fejlesztés. A projekt során elnyert támogatási 
összeg magában foglalja többek között egy Kneipp-taposómedence kiépítését, családi csúszda létesítését a Vulkán Gyó-
gy- és Élményfürdő területén, Kneipp-ösvény építését a Kemenes Vulkán Park épülete mellett, valamint a gyógyfürdő és 
a Vulkán Park létesítményeinek kerékpáros útvonallal való összekötését. A projekt során megvalósításra kerülő attrak-
ciók megalapozhatják a tovább fejlődést és felzárkózást a régió többi, népszerű fürdővárosához.
A Projekt fizikai befejezésének tervezett napja pedig 2026.01.31.
Projekt azonosítószáma: TOP_PLUSZ-1.1.3-21-VS1-2022-00006
A projekt a Széchenyi Terv Plusz program keretében valósul meg. 
A projektről bővebb információkat a http://www.celldomolk.hu/ oldalon olvashatnak. 

További információ kérhető: dr. Novák Fanni Mónika 
Elérhetőség: novak.fanni@celldomolk.hu, 0670/7083741

Tisztelt Állattartók!
Az Állat-egészségügyi Szabályzat kiadásáról szóló 41/1997. 
(V.28.) FM rendelet 34. § (1) bekezdése értelmében:
Az állattartó köteles állattartási tevékenységéről (ló, szamár, 
öszvér, szarvasmarha, juh, kecske, sertés, méhcsaládok es-
etén létszámtól függetlenül, baromfi- és nyúlállományok es-
etén száz egyed felett), a tevékenység megkezdéséről, illetve 
megszüntetéséről az állatállományt ellátó állatorvost, illetőleg 
a települési önkormányzat jegyzőjét egyidejűleg tájékoztatni.

Az állattartási tevékenység bejelentésére szolgáló nyomtat-
ványok elérhetőek:
- a www.celldomolk.hu honlapon, valamint
- a Celldömölki Közös Önkormányzati Hivatal portáján.

A kitöltött nyomtatványokat kérjük megküldeni
- a ferenczi.sandor@celldomolk.hu e-mail címre, vagy
- elektronikusan e-Papíron, vagy
- postai úton a Celldömölki Közös Önkormánytati Hivatal cí-
mére (9500 Celldömölk, Városháza tér 1.), vagy
- személyesen ügyfélfogadási időben Celldömölki Közös 
Önkormányzati Hivatal (9500 Celldömölk, Városháza tér 1.) 
Portáján leadni.

Az adatokban bekövetkező változást, az állattartási tevékeny-
ség megszüntetését az állatorvos és a helyi jegyző felé is be 
kell jelenteni.

Farkas Gábor
jegyző
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